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KẾ HOẠCH PHỐI HỢP
Về việc tổ chức cho trẻ 5-6 tuổi tham quan Trường tiểu học Trần Phú

Năm học: 2022- 2023

Thực hiện kế hoạch số 1038/PGDĐT-MN, ngày 31 tháng 8 năm 2022 của
Phòng giáo dục và Đào tạo về việc hướng dẫn nhiệm vụ giáo dục mầm non năm
học 2022-2023;

Căn cứ Kế hoạch số 112/KH- MNTTSR, ngày 13 tháng 9 năm 2022 của
trường Mầm non thị trấn Sa Rài về việc thực hiện kế hoạch nhiệm vụ năm học
2022 - 2023;

Căn cứ vào điều kiện thực tế của nhà trường.

Trường Mầm non thị trấn Sa Rài xây dựng kế hoạch tổ chức cho trẻ 5-6 tuổi
tham quan Trường Tiểu học Trần Phú, năm học 2022- 2023 như sau:

I. Mục đích- yêu cầu.

- Tạo điều kiện cho trẻ được trải nghiệm thực tế về chủ đề “Trường Tiểu
học”, làm quen với một số hoạt động của học sinh tiểu học, chuẩn bị tâm thế sẵn
sàng cho trẻ trước khi vào lớp 1.

- Chuẩn bị sẵn sàng mọi điều kiện tốt nhất cho chuyến đi của trẻ, tạo cho trẻ
không khí vui vẻ thoải mái trong suốt chuyến đi, giúp trẻ làm quen với thầy cô giáo
và các anh chị ơ Trường Tiểu học Trần Phú.

- Đảm bảo an toàn tuyệt đối cho trẻ từ lúc đi đến lúc về.

II. Đối tượng tham gia.

- Ban giám hiệu, nhân viên y tế, giáo viên chủ nhiệm các lớp 5-6 tuổi, trẻ của
3 lớp 5-6 tuổi Trường Mầm non thị trấn Sa Rài;

- Ban giám hiệu, giáo viên và học sinh lớp 1 Trường Tiểu học Trần Phú.

III. Chuẩn bị.



- Trường Tiểu học Trần Phú hỗ trợ chuẩn bị điều kiện đon các be 5 tuổi đến
thăm trường, chuẩn bị một số hoạt động cho trẻ làm quen với Trường Tiểu học và
dự một số hoạt động của các bạn lớp 1.

- Thông báo tới các bâc phụ huynh chuẩn bị cho con trang phục, tâm ly và
một số đô dung cá nhân cho trẻ.

- Giáo viên chuẩn bị tốt mọi điều kiện cho trẻ, phối kết hợp, tuyên truyền đến
các bâc phụ huynh để hỗ trợ trong chuyến đi.

IV. Lịch trình.

Dự kiến ngày đi: Sáng thứ hai, ngày 15/5/2023.

- Thời gian: 7h00 - 7h30: Trẻ tâp trung tại trường, điểm danh sĩ số;

- Từ 7h30 - 8h: Cô và trẻ cung sang Trường Tiểu học Trần Phú;

- Từ 8h - 10h: Tới Trường Tiểu học Trần Phú, tham quan các lớp học, làm
quen với thầy cô giáo và các anh chị ơ các lớp trong trường tiểu học, tham gia một
số hoạt động của học sinh lớp 1 Trường Tiểu học, múa hát và chụp ảnh lưu niệm;

- 10h: Cô giáo đưa trẻ về Trường mầm non kết thúc chuyến tham quan.

V. Kinh phí tổ chức.

- Kinh phí tổ chức được trích từ nguôn chi cho hoạt động chuyên môn.

VI. Tổ chức thưc hiện.

1. Trường Mầm non thị trấn Sa Rài

- Xây dựng kế hoạch, triển khai đến tất cả cán bộ, giáo viên, nhân viên và
phụ huynh học sinh trẻ 5-6 tuổi cung phối hợp thực hiện;

- Liên hệ trường Tiểu học Trần Phú về nội dung, thời gian chuyến tham quan;

- Tuyên truyền với phụ huynh của lớp thời gian, địa điểm và nội dung tham
quan trường Tiểu học Trấn Phú để cung phối hợp thực hiện;

- Chuẩn bị 2 tiết mục văn nghệ để các be giao lưu;

- Phụ trách theo nhom lớp, đảm bảo an toàn tuyệt đối cho trẻ trong chuyến
tham quan.

2. Trường Tiểu học Trần Phú



- Tạo điều kiện thuân lợi cho trẻ 5-6 tuổi trường Mầm non thị trấn Sa Rài
tham quan khung cảnh trường Tiểu học, nhân ra sự khác biệt giữa trường Tiểu học
và trường Mầm non;

- Bố trí, phân công giáo viên tổ chức giúp trẻ Mầm non tham gia 01 giờ học
trên lớp, giao lưu cung các anh, chị trường tiểu học, nhân biết tên gọi và sử dụng
một số đô dung học tâp của học sinh Tiểu học;

- Giao lưu múa hát và chơi trò chơi.

Trên đây là Kế hoạch phối hợp tổ chức cho trẻ 5-6 tuổi tham quan trường
Tiểu học Trần Phú, năm học 2022- 2023 của Trường mầm non thị trấn Sa Rài./.

Nơi nhận:
- CBQL, GV, NV (thực hiện);
- Lưu: VT.
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HIÊU TRƯỞNG

Lê Văn Nông
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Nguyễn Thị Tuyết Dung
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